
 

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

Печатное средство массовой информации Думы и Администрации  

Сладковского сельского поселения Слободо – Туринского муниципального района свердловской области. 

Распространяется бесплатно. 

 
 

Уважаемые жители Сладковского сельского поселения! 

 

Проходят года, сменяются поколения, но день 9 мая навсегда останется для нас 

самым великим и священным праздником. Мы бережно храним благодарную 

память о ветеранах, гордимся их бессмертными подвигами. Эта память делает нас 

сильнее, наполняет верой в неисчерпаемые силы нашего народа. В этот 

праздничный день желаем вам самого главного – крепкого здоровья, мира, добра и 

благополучия! 

С Днем Великой Победы! С праздником! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С уважением, Администрация и Дума Сладковского сельского поселения   

№ 4 (119) 
Май 2024 г. 



       2    

    

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Май 2024 г. 

 

Зарегистрировано  

Главным управлением Министерства юстиции  

Российской Федерации 18.04.2023 года.  

Регистрационный номер RU 665463862024001 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 28.03.2024 № 

124-НПА «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» 
 

В целях приведения Устава Сладковского сельского 

поселения в соответствии со статьёй 25.1. Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

    РЕШИЛА: 

    1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения (далее - 

Устав), принятый Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 22 декабря 2005 года № 5 (с изменениями, 

внесенными Решениями Думы Сладковского сельского 

поселения от 21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 159, от 

13.11.2009 № 9, от 02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 

27.05.2010 № 72, от 27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 

29.10.2011 № 139, от 18.07.2011 № 155, от 03.10.2011 № 170, 

от 31.01.2012 № 202, от 27.03.2012 № 213, от 02.10.2012 № 

237, от 25.12.2012 № 258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 

№ 306, от 16.07.2013 № 307, от 24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 

№ 73, от 27.02.2015 № 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015 

№ 147, от 30.07.2015 № 163-НПА,  от 24.09.2015 № 167-НПА,  

от 16.10.2015 № 169-НПА, от 29.06.2016 № 226-НПА, от 

27.10.2016 № 236-НПА, от 27.01.2017 № 254-НПА, от 

30.03.2017 № 263-НПА, от 29.06.2017 № 282-НПА, от 

07.09.2017 № 288-НПА, от 30.11.2017 № 23-НПА, от 

29.03.2018 № 59-НПА, от 28.06.2018 № 82-НПА, от 

30.08.2018 № 96-НПА, от 28.11.2019 № 188-НПА, от 

31.03.2020 № 210-НПА, от 26.06.2020 № 236-НПА, от 

29.10.2020 № 248-НПА, от 24.12.2020 № 267-НПА, от 

11.06.2021 № 291-НПА, от 27.08.2021 № 298-НПА, от 

20.06.2022 № 364-НПА, от 28.10.2022 № 10-НПА, 26.05.2023 

№ 61) следующие изменения: 

   1.1. пункт 2 статьи 7 главы 2 Устава дополнить 

подпунктом 9 следующего содержания:    

   «9) проведения схода граждан»; 

   1.2. главу 2 дополнить статьёй 19.1. следующего 

содержания:  

 «Статья 19.1. Сход граждан 

    1. В населенных пунктах, входящих в состав 

территории Сладковского сельского поселения, сход граждан 

может проводиться: 

    1) по вопросу изменения границ поселения, влекущего 

отнесение территории указанного населенного пункта к 

территории другого поселения; 

    2) по вопросу выдвижения кандидатуры старосты 

сельского населенного пункта, а также по вопросу 

досрочного прекращения полномочий старосты сельского 

населенного пункта; 

3) по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан на территории данного 

населенного пункта; 

4) в иных случаях, установленных в части 1 статьи 25.1. 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации”. 

2. Порядок организации и проведения схода граждан 

определяется решением Думы Сладковского сельского 

поселения. 

3. Сход граждан правомочен при участии в нем более 

половины обладающих избирательным правом жителей 

населенного пункта (либо части его территории). В случае, 

если в населенном пункте отсутствует возможность 

одновременного совместного присутствия более половины 

обладающих избирательным правом жителей данного 

населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в 

срок, не превышающий одного месяца со дня принятия 

решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее 

принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах 

участия в голосовании не принимают. Решение схода 

граждан считается принятым, если за него проголосовало 

более половины участников схода граждан.”. 

    2. Направить настоящее Решение на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области для 

государственной регистрации изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения. 

    3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

после его государственной регистрации. 

    4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

    5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 

комиссию по местному самоуправлению и безопасности 

Думы Сладковского сельского поселения. 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                     В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                    Л.П. Фефелова 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 17.04.2024 

№ 99-4-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2023 г. № 99-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии c постановлением Правительства 

Свердловской области от 21.03.2024 №180-ПП «О 

распределении субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на внедрение механизмов 

инициативного бюджетирования, реализуемых на 

территории Свердловской области», Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2023 № 99-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 после слов «на 

2024 год в сумме» число «90010,8» заменить числом 

«90198,3»; 



       3 

 

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Май 2024 г. 

1.2. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 после слов «на 

2024 год в сумме» число «90250,8» заменить числом 

«90438,3». 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 

4, 6, 10 к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2023 № 99-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» и принять их в новой 

редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Волохин И.Л.). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения             В.А. Потапова                            

Глава  

Сладковского сельского поселения            Л.П. Фефелова                                                                           
 

Пояснительная записка 

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 17.04.2024 г.  № 99-4-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

26.12.2023 г. № 99-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов»  
 

В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 21.03.2024 №180-ПП «О 

распределении субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на внедрение механизмов 

инициативного бюджетирования, реализуемых на 

территории Свердловской области», предлагается внести 

следующие изменения:  

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 187 500 рублей, в том числе по кодам 

бюджетной классификации: 

- 920 117 15030 10 0005 150 «Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений (приобретение 

и установка спортивного комплекса для жителей деревни 

Макуй Сладковского сельского поселения Слободо-

Туринского муниципального района Свердловской области)» 

в   сумме 71 000 рублей; 

- 920 202 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений» в сумме 116 500 рублей. 
 

2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 187 500 рублей, в том числе: 

2.1. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований 

Администрации Сладковского сельского поселения на сумму 

187 500 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2061243100 «Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Приобретение детского игрового 

комплекса, с. Сладковское Сладковского сельского 

поселения"», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд» в сумме 116 500 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

20612S3102 «Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Приобретение детского игрового 

комплекса, с. Сладковское Сладковского сельского 

поселения" (за счет средств, источником финансового 

обеспечения которых являются средства юридических лиц)», 

вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в 

сумме 35 000 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

20612S3103 «Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Приобретение детского игрового 

комплекса, с. Сладковское Сладковского сельского 

поселения" (за счет средств, источником финансового 

обеспечения которых являются средства физических лиц)», 

вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в 

сумме 36 000 рублей. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                 Л.П. Фефелова  
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 25.04.2024 

№ 99-5-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2023 г. № 99-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии c решениями Думы Слободо-Туринского 

муниципального района от 24 апреля 2024 г.  № 282-4-НПА  

«О внесении изменений в решение Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 25.12.2023 №282-

НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального 

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  

от 24.04.2024 № 320-НПА «О передаче администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района 

осуществления части полномочий по решению вопроса 

местного значения Слободо-Туринского муниципального 

района администрации Ницинского сельского поселения, 

администрации Сладковского сельского поселения, 

администрации Слободо-Туринского сельского поселения, 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения в 

2024 году», решением Думы Сладковского сельского 

поселения  от 25.04.2024 № 126-НПА «О принятии 

администрацией Сладковского сельского поселения 

осуществления части полномочий администрации Слободо-

Туринского муниципального района для решения вопроса 

местного значения в 2024 году”,  Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2023 № 99-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 после слов «на 

2024 год в сумме» число «90198,3» заменить числом 

«90348,3»; 

1.2. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 после слов «на     

2024 год в сумме» число «90438,3» заменить числом 

«90588,3». 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 



       4    

    

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Май 2024 г. 

2, 4, 6, 10 к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2023 № 99-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» и принять их в новой 

редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Волохин И.Л.) 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения             В.А.Потапова 

Глава  

Сладковского сельского                              Л.П.Фефелова 
 

Пояснительная записка  

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 25.04.2024 № 99-5-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

26.12.2023 г. № 99-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов»  
 

В соответствии с решением Думы Слободо-Туринского 

муниципального района от 24 апреля 2024 г.  №282-4-НПА 

«О внесении изменений в решение Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 25.12.2023 г. № 282-

НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального 

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,   

решением Думы от 24.04.2024 № 320-НПА  «О передаче 

администрацией Слободо-Туринского муниципального 

района осуществления части полномочий по решению 

вопроса местного значения Слободо-Туринского 

муниципального района администрации Ницинского 

сельского поселения, администрации Сладковского 

сельского поселения, администрации Слободо-Туринского 

сельского поселения, администрации Усть-Ницинского 

сельского поселения в 2024 году», решением Думы 

Сладковского сельского поселения  от 25.04.2024 № 126-НПА 

“О принятии администрацией Сладковского сельского 

поселения осуществления части полномочий администрации 

Слободо-Туринского муниципального района для решения 

вопроса местного значения в 2024 году, предлагается внести 

следующие изменения: 
1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 150 000 рублей, в том числе по кодам 

бюджетной классификации: 

- 920 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями» в сумме 150 

000 рублей. 

2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 150 000 рублей, в том числе: 

2.1. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований 

Администрации Сладковского сельского поселения на сумму 

150 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0600 «Охрана окружающей среды», подраздел 

0605 «Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды», целевая статья 2061122030 «Осуществление части 

полномочий по решению вопроса местного значения 

Слободо-Туринского муниципального района "участие в 

организации деятельности по ликвидации 

несанкционированных, стихийных свалок на территории 

Сладковского сельского поселения"», вид расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 150 000 

рублей. 

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 

С приложениями к Решениям Думы Сладковского 

сельского поселения от 17.04.2024 № 99-4-НПА, от 

25.04.2024 № 99-5-НПА можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 25.04.2024 

№ 126-НПА «О принятии администрацией Сладковского 

сельского поселения осуществления части полномочий 

администрации Слободо-Туринского муниципального 

района для решения вопроса местного значения в 2024 

году» 

 

Руководствуясь статьей 142.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктами 3-5 статьи 6 Устава Сладковского 

сельского поселения, рассмотрев решение Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 24.04.2024 №320- 

НПА «О передаче администрацией Слободо-Туринского 

муниципального района осуществления части полномочий 

администрации Ницинского сельского поселения, 

администрации Сладковского сельского поселения, 

администрации Слободо-Туринского сельского поселения, 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения для 

решения вопроса местного значения в 2024 году», Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Принять администрацией Сладковского сельского 

поселения осуществление части полномочий администрации 

Слободо-Туринского муниципального района по решению 

вопроса местного значения Слободо-Туринского 

муниципального района в 2024 году «участие в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального 

района», а именно: «участие в организации  деятельности по 

ликвидации несанкционированных, стихийных свалок на 

территории Сладковского сельского поселения». 

2. В целях финансового обеспечения расходных 

обязательств администрацией Сладковского сельского 

поселения, возникающих при осуществлении принятой части 

полномочий по решению вопроса местного значения, внести 

соответствующие изменения в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 26.12.2023 года № 99-НПА “О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов” 



       5 

 

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Май 2024 г. 

3. Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района.  

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель И.Л.Волохин). 
 

Председатель Думы                                            В.А. Потапова  

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 
 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний от 08.04.2024 по обсуждению 

проекта решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Сладковского сельского поселения» 
 

По результатам проведения публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Сладковского сельского поселения», участники 

публичных слушаний  

РЕШИЛИ: 

1. Проект решения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Сладковского сельского поселения» одобрить и 

рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения 

внести в Устав Сладковского сельского поселения 

изменения и дополнения, опубликованные в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “|Информационный 

вестник” от 06.03.2024 № 2 (117). 

 

Председательствующий  

на публичных слушаниях            А.Н. Незаконнорожденных 

Секретарь                                                            С.В. Корнеева 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

01.04.2024 № 36 «О временном ограничении движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения Сладковского 

сельского поселения в весенний период 2024 года 
 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об 

утверждении Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального и 

местного значения на территории Свердловской области», в 

целях обеспечения сохранности муниципальных 

автомобильных дорог общего пользования и дорожных 

сооружений на них в связи со снижением несущей 

способности и конструкции дорожной одежды, 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ввести с 06 апреля по 15 мая 2023 года 

(продолжительностью 40 календарных дней) временное 

ограничение движения транспортных средств с грузом или 

без груза следующих по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения на территории Сладковского 

сельского поселения.  

2. Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Сладковского сельского поселения 

принимается в соответствии с Реестром муниципального 

имущества. 

3. Установить, что допустимые для проезда по 

автомобильным дорогам нагрузки на ось или группу осей 

(тележку) транспортного средства в период временного 

ограничения движения составляет 8 тонн - для дорог с 

асфальтобетонным покрытием и 3 тонны – для дорог с 

гравийным покрытием. 

4. При введении временного ограничения движения в 

весенний период движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, нагрузка на ось которых превышает 

предельно допустимые значения, установленные настоящим 

Постановлением, осуществляется в соответствии с 

федеральным законодательством, регулирующим 

правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов. 

5. Временное ограничение движения в весенний период 

не распространяется: 

а). на пассажирские перевозки автобусами; 

б). на перевозки пищевых продуктов, животных, 

лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное 

топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых 

грузов; 

в). на перевозку грузов, необходимых для ликвидации 

последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных 

происшествий; 

г). на транспортировку дорожно-строительной и 

дорожно-эксплуатационной техники и материалов, 

применяемых при проведении аварийно-восстановительных 

и ремонтных работ; 

6. Осуществить организацию временного ограничения 

движения в весенний период путем установки дорожных 

знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось 

транспортного средства» со знаками дополнительной 

информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки 

транспортных средств», предусмотренных Правилами 

дорожного движения. 

7. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                Л.П. Фефелова 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

02.04.2024 № 36-1 О внесении изменений в 

Постановление администрации Сладковского сельского 

поселения от 20.02.2023 г. № 19 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12157004/30
http://internet.garant.ru/document/redirect/35192911/0


       6    

    

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Май 2024 г. 

руководителей муниципальных предприятий и 

муниципальных учреждений Сладковского сельского 

поселения, подведомственных Администрации 

Сладковского сельского поселения и урегулированию 

конфликта интересов" 
 

В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 

12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", 

статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Администрация 

Сладковского сельского   поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение № 2 Положения о 

комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению руководителей муниципальных предприятий и 

муниципальных учреждений Сладковского сельского 

поселения, подведомственных Администрации 

Сладковского сельского поселения и урегулированию 

конфликта интересов, изложив его в новой редакции 

(Приложение № 1). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава администрации  

Сладковского сельского поселения:                Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 02.04.2024 № 36-1 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

11.04.2024 №43 «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории 

Сладковского сельского поселения» 
 

В связи с увеличением пожаров и гибели людей от 

пожаров, в целях предупреждения пожаров и негативных 

последствий от них, обеспечения безопасности 

жизнедеятельности населения, сохранности 

муниципального имущества, имущества юридических и 

физических лиц, в соответствии со статьями 19 и 30 

Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности». Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 

Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», в 

целях стабилизации обстановки с пожарами 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить особый противопожарный режим на 

территории Сладковского сельского поселения с 12.04.2024 

г. до особого распоряжения. 

2. Установить на период действия особого 

противопожарного режима на территории Сладковского 

сельского поселения дополнительные требования пожарной 

безопасности: 

2.1. Запретить организациям независимо от 

организационно-правовой формы и гражданам разведение 

костров, сжигание мусора и травы, сухой растительности, в 

том числе и на индивидуальных приусадебных участках, 

порубочных остатков в лесных массивах, сжигание стерни, 

пожнивных остатков и сельскохозяйственные палы. 

2.2. Запретить проведение пожароопасных работ 

(огневой разогрев битума, газо- и электросварочные работы, 

газо- и электро-резательные работы, бензино- и керосино-

резательные работы, паяльные работы, резка металла 

механизированным инструментом) на территории сельского 

поселения (за исключением работ, связанных в целях 

предупреждения и ликвидации аварийных и чрезвычайных 

ситуаций). 

2.3. Запретить использование пиротехнических изделий 

независимо от класса по степени потенциальной опасности 

(за исключением случаев, когда применение 

пиротехнических изделий осуществляется 

специализированными организациями, имеющими 

соответствующее разрешение (лицензию) на данный вид 

деятельности). 

2.4. Запретить посещение гражданами лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов поселения, 

(за исключением граждан, трудовая деятельность которых 

связана с пребыванием в лесах; граждан, осуществляющих 

использование лесов в установленном законом порядке; 

граждан, пребывающих на лесных участках, 

предоставленных для осуществления рекреационной 

деятельности). 

2.5. Запретить въезд транспортных средств в лесные 

массивы, расположенные на землях населенных пунктов 

поселения (у нас есть лесные массивы на территории 

населенных пунктов), за исключением транспортных 

средств, используемых для ведения лесохозяйственной 

деятельности и проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации пожаров, используемых для 

осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах и 

лесных пожаров. 

2.6. Запретить эксплуатировать печи, камины и другие 

отопительные приборы, работающие на твердом топливе (за 

исключением дождливой погоды), при скорости ветра, 

превышающей значение 10 метров в секунду). 

2.7. Рекомендовать у каждого жилого строения на 

территориях частных домовладений, расположенных на 

территориях населенных пунктов, правообладателям 

обеспечить наличие бочки с водой (не менее 0,2 куб. метра), 

ведра без видимых повреждений (объемом не менее 10 

литров) или огнетушителя типа ОП (объем не менее 5 

литров). 

2.8. Запретить разведение костров, в том числе для 

приготовления пищи в мангалах и в иных приспособлениях 

для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за 

исключением мангалов и иных приспособлений, 

находящихся и эксплуатирующихся на территориях 

объектов общественного питания (ресторанов, кафе, баров, 

столовых, пиццериях, кофейнях, пельменных, блинных и 

т.д.)), а также сжигание отходов и тары. 

2.9. На территориях общего пользования, прилегающих 

к жилым домам, а также в лесах, лесопарковых зонах и на 

землях сельскохозяйственного назначения, расположенных 

на землях населенных пунктов поселения, в охранных зонах 

линий электропередачи, электрических станций и 



       7 

 

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Май 2024 г. 

подстанций запрещается устраивать свалки горючих 

отходов вне специально предназначенных мест. 

2.10. Правообладателям земельных участков 

(собственникам земельных участков, землепользователям, 

землевладельцам и арендаторам земельных участков), 

расположенных в границах населенных пунктов, провести 

уборку мусора, сухой растительности и других горючих 

отходов в границах своих земельных участков и на 

прилегающей территории в срок, не превышающий семи 

календарных дней с момента вступления с законную силу 

данного постановления. 

В соответствии с Правилами благоустройства 

территории Сладковского сельского поселения Слободо-

Туринского муниципального района утвержденными 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 27 

апреля  2017 г. № 265-НПА, при определении размера и 

границ прилегающей территории необходимо исходить из 

следующего: 

Владельцы или пользователи домовладений, в том числе 

используемых для сезонного и временного проживания, 

обязаны: 

1) содержать домовладения в соответствии с 

установленными настоящими Правилами требованиями: 

- на расстоянии не менее 10 м в каждую сторону от границ 

таких зданий, сооружений, в том числе со встроенными 

хозяйственными объектами, либо до границы, проходящей 

между двумя соседними зданиями, сооружениями; в случае 

расположения здания или сооружения вблизи улицы или 

дороги - до кромки проезжей части улицы, дороги; 

Размер и границы прилегающей территории 

определяются по соглашению сторон. При определении 

размера и границ прилегающей территории, на которой 

осуществляется уборка, рекомендуется учитывать 

следующие условия: 

1) уборка территорий, прилегающих к зданиям, 

сооружениям, в том числе со встроенными хозяйственными 

объектами, осуществляется на расстоянии не менее 10 м в 

каждую сторону от границ таких зданий, сооружений либо 

до границы, проходящей между двумя соседними зданиями, 

сооружениями; в случае расположения здания или 

сооружения вблизи улицы или дороги - до кромки проезжей 

части улицы, дороги; 

2) уборка территорий, прилегающих к объектам 

мелкорозничной торговли, бытового и иного обслуживания 

населения, осуществляется на расстоянии 10 м в каждую 

сторону от границ такого объекта; в случае расположения 

такого объекта вблизи улицы или дороги - до кромки 

проезжей части дороги (улицы) или до середины улицы (в 

случае отсутствия выделенной (обустроенной) проезжей 

части); 

3) уборка территорий, прилегающих к гаражам, 

автомойкам, автостоянкам, парковкам, осуществляется на 

расстоянии 10 м в каждую сторону от их границ; 

4) уборка территорий, прилегающих к промышленным 

объектам, осуществляется на расстоянии 15 м в каждую 

сторону от их границ; 

5) уборка строительных площадок осуществляется на 

расстоянии 5 м от ее ограждения по периметру, включая 

подъездные пути; 

6) уборка территорий, прилегающих к пешеходным 

переходам, осуществляется на расстоянии 2 м в каждую 

сторону от перехода; 

7) уборка территорий, прилегающих к 

трансформаторным и распределительным подстанциям, 

другим инженерным сооружениям, работающим в 

автономном режиме (без обслуживающего персонала), в том 

числе скос травы и поросли, осуществляется в пределах 

охранной зоны на расстоянии не менее 3 м в каждую сторону 

от границ таких инженерных сооружений (в случае, если в 

этой охранной зоне земельный участок не предоставлен на 

каком-либо вещном праве третьим лицам); 

8) уборка территорий, прилегающих к контейнерам, 

контейнерным площадкам, осуществляется на расстоянии 2 

м в каждую сторону от их границ; 

3. Заместителю главы администрации Сладковского 

сельского поселения А.Н. Незаконнорожденных: 

3.1. Организовать работу патрульных, патрульно-

маневренных групп в населенных пунктах Сладковского 

сельского поселения. 

3.2. Обеспечить контроль за соблюдением 

дополнительных требований пожарной безопасности, в 

период действия особого противопожарного режима, с 

организацией работы применения уполномоченными 

должностными лицами статьи 11-1 Закона Свердловской 

области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области». 

4. Специалистам администрации Сладковского 

сельского поселения Елисеевой С.В., Комлевой Е.Г. 

4.1. Провести информационно-разъяснительную работу 

среди населения по   вопросам усиления противопожарной 

безопасности. 

4.2. Организовать своевременное выявление и доведения 

Главе оперативной информации о пожарной обстановке на 

территории населенного пункта и прилегающей к 

населенному пункту территории. 

5. Старостам населенных пунктов Сладковского 

сельского поселения организовать своевременное 

выявление и доведения оперативной информации о 

пожарной обстановке на территории населенного пункта и 

прилегающей к населенному пункту территории. 

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник Сладковского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой.  

Зам. Главы Сладковского  

сельского поселения                       А.Н. Незаконнорожденных 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

24.04.2024 №47 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Сладковского сельского поселения за первый 

квартал 2024 года» 
 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 5 

статьи 35 Положения о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении утвержденного решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 25.11.2021 г. № 317-

НПА, рассмотрев отчет, представленный главным 

специалистом по бухгалтерскому учету и отчетности, об 

исполнении бюджета за первый квартал 2024 года, 

Администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  



       8    

    

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Май 2024 г. 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за первый квартал 2024 

года, в том числе: 

• по доходам в сумме 90 010,8 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 90 250,8тыс. руб.; 

• размер дефицита местного бюджета 240,0 тыс. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 20 500,1 тыс. руб. 

2. Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за первый квартал 2024 

года: 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение № 1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение № 4). 

3. Отчет об исполнении бюджета за первый квартал 2024 

года, направить в Думу Сладковского сельского поселения, 

опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского 

поселения «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.сладковское.рф. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава администрации  

Сладковского сельского поселения                 Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 24.04.2024 № 47 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

24.04.2024 №48 «Об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросу «Исполнение 

бюджета Сладковского сельского поселения за 2023 

год» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Положением о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении, утвержденным 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

25.11.2021 года №317-НПА, Положением «О Порядке 

организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам местного значения Сладковского сельского 

поселения», утвержденным Решением Думы Сладковского 

поселения от 26.05.2022 года № 357-НПА, Уставом 

Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос 

«Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения 

за 2023 год». 

2. Провести публичные слушания 24 мая 2024 года в 16 

часов по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, зал 

заседания администрации поселения. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению 

публичных слушаний в       нижепоименованном составе: 

А.Н. Незаконнорожденных - заместитель главы 

администрации поселения, председатель комиссии; 

М.А. Мельникова — специалист 1 категории 

администрации Сладковского сельского поселения, 

секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

В.А. Потапова - председатель Думы Сладковского 

сельского поселения; 

Г.А. Потапова – главный специалист администрации 

Сладковского сельского поселения; 

А.А. Потапова – ведущий специалист администрации 

Сладковского сельского поселения. 

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний осуществлять приём заявок для участия в 

публичных слушаниях, предложений и рекомендаций по 

выносимому на публичные слушания вопросу ежедневно в 

рабочие дни с 09.00 час. - 17.00 час. до 23 мая 2024 года 

включительно по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, 

каб. 17. 

5. Опубликовать настоящее печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения:                Л.П. Фефелова 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

27.04.2024 №50 «О внесении изменений в 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 26.04.2023 г. № 51 «О создании 

патрульно-маневренной группы на территории 

Сладковского сельского поселения» 

В соответствии с изменением кадрового состава 

администрации Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в состав патрульно-маневренной 

группы на территории Сладковского сельского поселения в 

постановление от 26.04.2023 г. №51 «О создании патрульно-

маневренной группы на территории Сладковского сельского 

поселения» (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения 

 

    

 

     Л.П. Фефелова 

 

 

 



       9 

 

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Май 2024 г. 

25 апреля прошло очередное заседание Думы 

Сладковского сельского поселения. 

Приняты следующие решения: 

- О принятии администрацией Сладковского сельского 

поселения осуществления части полномочий 

администрации Слободо-Туринского муниципального 

района для решения вопроса местного значения в 2024 году 

(приняты полномочия администрации района по ликвидации 

несанкционированных свалок на территории Сладковского 

сельского поселения). 

- О внесении изменений в решение Думы "О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов" (в связи с принятием 

вышеуказанного полномочия, внесены соответствующие 

изменения в бюджет поселения: увеличена доходная часть  

бюджета на сумму 150 тыс. руб, увеличена расходная часть 

бюджета на сумму 150 тыс.рублей (расходы на исполнение 

принятого полномочия) 

- В целях приведения в соответствие с действующим 

федеральным законодательством, внесены изменения в 

Устав Сладковского сельского поселения (изменения 

коснулись положений, предусматривающих решение 

вопроса местного значения по организации и  

осуществлению мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью, полномочий Думы поселения, в новой редакции 

изложена статья 43 Устава, регламентирующая вступление в 

силу и обнародование муниципальных правовых актов). 

 

-В целях реализации контрольной функции Думы, 

заслушана информация администрации о результатах 

проверки наличия и состояния общественных колодцев, 

находящихся на балансе администрации Сладковского 

сельского поселения. 

По результатам проверки депутатами принято решение, 

которым в адрес администрации поселения, 

муниципального учреждения "Служба по благоустройству 

Сладковского сельского поселения" вынесены 

рекомендации. 

(Более подробно с решениями Думы можно ознакомиться на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: сладковское.рф). 

 

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2F%F1%EB%E0%E4%EA%EE%E2%F1%EA%EE%E5.%F0%F4&post=-217388252_326&cc_key=&track_code=


     10  

 

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения   

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, Свердловская область, Слободо – Туринский район, село Сладковское, улица Ленина, 13а 

тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 02.05.2024 г. Тираж: 40  

№ 4 Май 2024 г. 

 

  

 

 

           

 

 

с 50-летием 

25 мая 

26 мая 

17 мая 

- Семухин Алексей Николаевич 

- Мерзляков Игорь Дмитриевич 

- Дяшук Любовь Авгановна 

д. Макуй  

с. Куминовское 

с. Пушкарево 1-е 
 

с 55-летием 

02 мая  - Старцева Ирина Анатольевна д. Макуй   

02 мая 

 

- Кудашева Светлана Михайловна 

 

с. Сладковское  

 с 65-летием  

20 мая 

29 мая 

 

- Мордвинцева Александра Евгеньевна 

-Жарова Галина Павловна 

с. Сладковское 

с. Пушкарево 2-е  

 с 70-летием  

27 мая 

01 мая 

17 мая 

 

-  Щербакова Тамара Аркадьевна 

- Куминов Юрий Петрович 

-Чусовитин Иван Степанович 

с. Сладковское 

с. Сладковское 

с. Пушкарево 1-е 

 с 85-летием  

 29 мая Холкина Галина Ивановна С. Куминовское 

   
 

 
 

  д.  

 


